
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di novembre nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 24 del 20.05.2019 è stato approvato il
Bilancio di Previsione armonizzato 2019/2021 e il Documento Unico di Programmazione – DUP –
2019-2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 14.11.2019 con la quale viene conferito
all’Avv. Giorgio Benedetti, con studio sito ad Ancona in Viale della Vittoria n. 32, l’incarico per la
redazione di parere legale in ordine alla verifica dell’equilibrio economico-finanziario del progetto
di finanza di cui alla Convenzione Rep. n. 2772/2005 stipulata dall’ente con la Società Sassotetto
S.R.L.;

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 50/2016 disciplinante le “Esclusioni specifiche per contratti di appalto e
concessione di servizi” in virtù del quale le disposizioni del codice non si applicano agli appalti e
alle concessioni concernenti, tra l’altro, i servizi legali di cui al c. 1, lett. d), punto 5);

Considerato che l’Avv. Giorgio Benedetti dello studio legale Benedetti Silvi Trapanese, C.F.
02577580422, risulta esperto in materia di diritto amministrativo con particolare riguardo ai settori
dell’edilizia, urbanistica, espropriazioni e appalti , come dimostrato nel Curriculum Vitae
presentato;

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER ESAME E
VALUTAZIONE EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO DEL
PROGETTO DI FINANZA CON LA SOCIETA' SASSOTETTO S.R.L. -
IMPEGNO DI SPESA.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 226/000003 del 25-11-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 226 del 25-11-2019

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 226/000003 del 25-11-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

Confermata la disponibilità del suddetto legale ad assumere l’incarico de quo;

Visto il preventivo di parcella fornito allo scopo dal suddetto professionista, pari ad un totale di €
7.020,52 oltre IVA;

Ritenuto congruo e vantaggioso il preventivo presentato, alla luce dello sconto applicato dal  legale;

Ritenuto, pertanto, dover assumere specifico impegno di spesa per un importo complessivo pari ad
€ 8.565,03 iva compresa a favore dell’Avv. Giorgio Benedetti dello studio legale Benedetti Silvi
Trapanese di Ancona a valere sulle disponibilità di cui al codice di bilancio 01.03-1.03.02.11.006,
ex cap. 138 del Bilancio di Previsione 2019/2021;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi
ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai
sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n.
102/2009;

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio;

Visti i nuovi principi contabili in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di assumere, per le motivazioni meglio descritte in premessa, impegno di spesa di € 8.565,03 iva2.
compresa a favore dell’Avv. Giorgio Benedetti dello studio legale Benedetti Silvi Trapanese di
Ancona, C.F. 02577580422;

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

di imputare la spesa complessiva di € 8.565,03 al codice di bilancio 01.03-1.03.02.11.006, ex3.
cap. 138 del Bilancio di Previsione 2019/2021;

di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi4.
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 151 del
T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000;

di dare atto, inoltre, che5.

ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del TUEL 267/2000, il presente atto è immediatamente

eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria;

ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della

Legge 06.11.2012 n. 190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla
normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge.

di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle competenze dovute, previa6.
presentazione di regolare fattura elettronica da parte del professionista.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 226/000003 del 25-11-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

F.to ANNA MARINOZZI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 16-01-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 16-01-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 226/000003 del 25-11-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it

